
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello Conte Otto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI MONTICELLO CONTE OTTO 
Via Roma,n.1 

36010 Monticello Conte Otto (VI) 
CF e P. IVA n. 00522580240 

E-mail: urp@comune.monticello.vi.it 
Pec: urp.comune.monticello.vi@pecveneto.it  

www.comune.monticello.vi.it 

 

 
 
 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE N. 155 
Data di registrazione 24/04/2024 

 

 
Oggetto: 

 
IMPEGNO PER CONTRIBUTO INIZIATIVA SPECIFICA A FAVORE DI I.C. "DON 
BOSCO" PER CONCERTO ALUNNI PRESSO IL TEATRO COMUNALE DI VICENZA 
IL 23.05.2024 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

SERVIZIO: SEGRETERIA - ORGANI ISTITUZIONALI - AFFARI GENERALI - PERSONALE 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

Vista la proposta di determinazione n. 499 del  19/04/2024, di seguito riportata: 

Richiamate: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 13 dicembre 2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale sono stati approvati la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il bilancio di previsione per il triennio 
2024/2026 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 28.12.2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) triennio 
2024-2026-approvazione parte finanziaria;     

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 31.01.2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile di “Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 
2024-2025-2026; 

 il decreto sindacale di nomina e conferimento delle funzioni di Responsabili di Settore n. 1 
prot n. 152 del 04.01.2024 valido dal 04.01.2024 al 31.12.2024. 

 
 
CONSIDERATO che l'Amministrazione Comunale intende promuovere e valorizzare le attività 
delle associazioni e di altri enti e soggetti giuridici del territorio per l’importante ruolo che svolgono 
per la collettività mediante la presentazione di iniziative, l’organizzazione di attività ed eventi 
meritevoli di interesse; 

VISTO l’art. 12 della l. 241/1990 che prevede che: << La concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed 

mailto:urp@comune.monticello.vi.it
mailto:urp.comune.ponticello.vi@pecveneto.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello Conte Otto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

enti pubblici e privati sono subordinate alla predeterminazione da parte delle amministrazioni 
procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le 
amministrazioni stesse devono attenersi>>; 

VISTO l’art. 40 del “Regolamento comunale per la concessione del patrocinio, di contributi e altri 
benefici ad associazioni ed enti pubblici e privati” il quale sostiene che: <<Il Comune può 
contribuire alle manifestazioni artistiche, culturali, ricreative, sportive e turistiche, le fiere e le 
mostre, ed eroga agli enti, istituzioni, comitati, associazioni e privati organizzatori contributi che 
possono anche coprire ogni spesa prevista, a seconda dell’importanza, dei destinatari e del rilievo 
tradizionale dell’iniziativa, fino a un massimo dell’uno virgola cinquanta per cento delle spese 
correnti del bilancio>>; 

DATO ATTO che l’Istituto Comprensivo Statale “Don Bosco” con sede in via A. Vivaldi n. 2, 36010 
Monticello Conte Otto (VI), C. F. 80018930240, ha presentato istanza di contributo per iniziativa 
specifica, Prot. n. 5887 del 15.04.2024, con oggetto “Richiesta di contributo per iniziative 
specifiche_Concerto presso la Sala Maggiore del Teatro Comunale di Vicenza il 23.05.2024”; 

  

VISTI gli allegati all’istanza Prot. n. 5887 del 15.04.2024 comprovanti le spese sostenute 
dall’Istituto Comprensivo Statale “Don Bosco” relative al contratto di utilizzo della Sala Maggiore 
del Teatro Comunale di Vicenza stipulato in data 07.02.2024 con la Fondazione Teatro Comunale 
Città di Vicenza e al preventivo redatto dalla ditta Effe Service con la quale verrà noleggiato 
l’impianto audio; 

CONSIDERATE le linee di indirizzo espresse dalla Giunta Comunale n. 70 del 24.04.2024 sulla 
meritevolezza dell’iniziativa  e dato atto che l’importo complessivo da erogare a titolo di contributo 
viene definito in euro 800,00 da imputare al capitolo 4562/392 “Contributi ad Istituto Comprensivo” 
che presenta sufficiente capienza in Bilancio; 

VISTI: 

il D. Lgs. n.  267/2000 Testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli enti locali; 

la L. 241/1990; 

il vigente Regolamento comunale sull’erogazione dei contributi; 

il vigente Regolamento di contabilità; 

il vigente Statuto Comunale; 

 

DELIBERA 

 
1) Di dare atto che quanto indicato in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 
 

2) Di dare attuazione agli indirizzi espressi dall’Amministrazione con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 70 del 24.05.2024, per l’erogazione del contributo per iniziativa specifica a 
favore dell’Istituto Comprensivo Statale “Don Bosco” per l’organizzazione del concerto 
presso la Sala Maggiore del Teatro Comunale di Vicenza in data 23.05.2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello Conte Otto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
3) Di prendere atto che è pervenuta richiesta di contributo per specifiche attività al Prot. n. 

5887 del 15.04.2024 riguardanti il Contratto di utilizzo della Sala Maggiore del Teatro 
Comunale di Vicenza e il preventivo formulato dalla ditta che si occuperà del service, e che 
la relativa istanza è stata istruita dall’Ufficio competente; 

 
4) Di impegnare e liquidare a favore dell’Istituto Comprensivo Statale “Don Bosco”, con sede 

in via A. Vivaldi n. 2, 36010 Monticello Conte Otto (VI), C. F. 80018930240 (codice 1497), 
la somma di euro 800,00 per l’attività in oggetto, da imputare al capitolo 4562/392 
“Contributi ad Istituto Comprensivo” del Bilancio di previsione finanziario 2024-
2026_Esigibilità 2024,  

 
5) Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 

provvedimento, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'Ente (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 
174/12); 

 
6) Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione nel sito istituzionale dei dati e informazioni 

previsti ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 33/2013 (sezione Sovvenzioni, contributi, 
sussidi, vantaggi economici/atti di concessione). 
 
 

 

 Il Responsabile del SETTORE AMMINISTRATIVO 
GARRO SARA 

Documento Firmato Digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 
 

Il Responsabile di procedimento: Dott.ssa Geremia Elisa


